CÂMARA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
          Praça Manoel Leite Lemos, 407, Centro - CEP: 37910-000 - Delfinópolis-MG

      CNPJ: 04.492.224/0001-19 - Fone: (35) 3525-1676
        E-mail: camaradelfinopolis@gmail.com

      ________________________________________________________________________

ATA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL

Aos vinte dias do mês de dezembro de 2021 as 09:00 horas, na Câmara Municipal de Delfinópolis, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal
de Delfinópolis/MG, o Senhor(a) JOAO BATISTA MACHADO e sua equipe de apoio: FABIO FRANCISCO DE CASTRO, ALDO ALVES MIZAEL,
designados pela Portaria nº. 013/2021 de 18 de janeiro de 2021 e documentos constantes do referido processo:

Pregão Nº: 0002/2021
Processo: 0024/2021
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, para Atender as Necessidades da Câmara Municipal de
Delfinópolis

A sessão foi declarada aberta pelo(a) Pregoeiro(a) que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou
os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando a participação no procedimento, os interessados e respectivos representantes legais, como segue:

Proponente Representante
DANIELA MARIA ITOKAZU DANIELA MARIQA ITOKAZU

REGISTRO DE PREGÃO

Logo após a assinatura do relatório de credenciamento, o(a) Pregoeiro(a) solicitou dos interessados, ou de seus representantes legais, a apresentação de
declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a
documentação de habilitação.
De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo(a) Pregoeiro(a) que proclamou os seus
valores, e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, cujo resultado
foi o seguinte:

Lote: 0001
Item: 0001 - Ar Condicionado de 9.000 BTUS, Split Dual Inverter Frio Monofásico, com Sistema de Ventilação de Alta Precisão. Garantia de 12 meses

Proponente Proposta Situação Observação
DANIELA MARIA ITOKAZU

2.700,0000
Classificado

Lote: 0002
Item: 0001 - Smartphone 64gb de memória, Processador Octacore. Nano chip. Android 11.0. Dual Chip. Cor Preta. Tela 6,7”. Garantia de 12 meses

Proponente Proposta Situação Observação
DANIELA MARIA ITOKAZU

2.500,0000
Classificado

Lote: 0003
Item: 0001 - Ventilador de Parede de 60 cm, oscilante com Grade de Aço. Garantia de 12 meses.

Proponente Proposta Situação Observação
DANIELA MARIA ITOKAZU

220,0000
Classificado

Lote: 0004
Item: 0001 - Cadeira Giratória Back System Executiva NR-17. Garantia de 12 meses.

Proponente Proposta Situação Observação
DANIELA MARIA ITOKAZU

550,0000
Classificado

Lote: 0005
Item: 0001 - Scanner de Mesa para Digitalização, frente e verso de até 40 páginas por minuto, Wireless Ethernet Gigabit, Tela Touchscreen colorida 3,7”

      CÂMARA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
          Praça Manoel Leite Lemos, 407, Centro - CEP: 37910-000 - Delfinópolis-MG

      CNPJ: 04.492.224/0001-19 - Fone: (35) 3525-1676
        E-mail: camaradelfinopolis@gmail.com

      ________________________________________________________________________

com Digitalização em Alta Velocidade A4/Carta, incluindo aplicativos populares, bem como dispositivos móveis. Garantia de 12 meses

Proponente Proposta Situação Observação
DANIELA MARIA ITOKAZU

5.600,0000
Classificado

Lote: 0006
Item: 0001 - Nobreak 1440v, com 02 baterias 12v, 7ah. Tensão nominal de entrada 120v.

Proponente Proposta Situação Observação
DANIELA MARIA ITOKAZU

1.000,0000
Classificado

Lote: 0007
Item: 0001 - Headphone com fio C300 é um fone de ouvido com estrutura ultraleve e conchas ajustáveis. Imagens meramente ilustrativas Todas as
informações divulgadas são de responsabilidade do Fabricante/Fornecedor. Garantia de 12 meses

Proponente Proposta Situação Observação
DANIELA MARIA ITOKAZU

139,0000
Classificado

Lote: 0008
Item: 0001 - Relógio de Ponto Biométrico. Sistema embarcado de gerenciamento com interface de controle através de navegador web, gravação de dados
de trabalho e registros em memória não volátil; Permitir o cadastro dos dados do empregador, local de trabalho e Funcionários na memória de trabalho,
Calendário perpétuo e com opção de configuração de horário de verão, armazenar na memória de registro permanente os eventos envolvendo o registro da
empresa, registro de ponto, alteração de data, hora e cadastro de funcionário; Sistema com proteção com sensores para evitar a violação do equipamento,
deverá possuir sistema de Nobreak que mantém o equipamento em funcionamento na falta de energia da rede elétrica e sistema de corte inteligente da
energia do Nobreak para evitar danos ao mesmo, possuir porta fiscal USB para o « fiscal do trabalho » armazenar em dispositivo externo as informações e
configurações realizadas; Leitor biométrico tipo ótico com resolução de 300 dpi, resistente a desgaste e com alto desempenho na verificação da impressão
digital e verificação 1:1 e 1 :N; Capacidade de 9500 digitais de armazenamento, podendo ter até 10 digitais para única matrícula, teclado de 16 teclas,
padrão telefônico com teclas de funções, display de cristal líquido (LCD) 16 caracteres x linhas com backtitht; Leitor de código de barras padrão 2 de 5
intercalado e não intercalado e padrão 3 de 9; Fonte de alimentação chaveada 90 a 265VACtensão 12volts e consumo médio de corrente 330mA; Bateria
interna 12v para alimentação em caso de falta de energia. Garantia de 12 meses

Proponente Proposta Situação Observação
DANIELA MARIA ITOKAZU

1.305,0000
Classificado

Lote: 0009
Item: 0001 - Purificador de água com armazenamento de água natural e gelada, na cor branca, peso não inferior a 14kg, armazenamentode água de não
inferior a 2 litros, temperatura de saída nãoinferior a 8ºC, vida útil do elemento filtrante não inferior a4.000 litros, potência não inferior 140w. Garantia de
12 meses.

Proponente Proposta Situação Observação
DANIELA MARIA ITOKAZU

1.265,0000
Classificado

Ato contínuo, o(a) Pregoeiro(a) convidou os autores das propostas escritas, classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores
distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente
de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado:

Lote: 0001
Item: 0001 - Ar Condicionado de 9.000 BTUS, Split Dual Inverter Frio Monofásico, com Sistema de Ventilação de Alta Precisão. Garantia de 12 meses

Proponente Lance Situação Observação
Propostas Escritas
DANIELA MARIA ITOKAZU

2.700,0000
Classificado

1ª Rodada de Lances
DANIELA MARIA ITOKAZU

2.650,0000
Vencedor

      CÂMARA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
          Praça Manoel Leite Lemos, 407, Centro - CEP: 37910-000 - Delfinópolis-MG

      CNPJ: 04.492.224/0001-19 - Fone: (35) 3525-1676
        E-mail: camaradelfinopolis@gmail.com

      ________________________________________________________________________

Lote: 0002
Item: 0001 - Smartphone 64gb de memória, Processador Octacore. Nano chip. Android 11.0. Dual Chip. Cor Preta. Tela 6,7”. Garantia de 12 meses

Proponente Lance Situação Observação
Propostas Escritas
DANIELA MARIA ITOKAZU

2.500,0000
Classificado

1ª Rodada de Lances
DANIELA MARIA ITOKAZU

2.400,0000
Vencedor

Lote: 0003
Item: 0001 - Ventilador de Parede de 60 cm, oscilante com Grade de Aço. Garantia de 12 meses.

Proponente Lance Situação Observação
Propostas Escritas
DANIELA MARIA ITOKAZU

220,0000
Classificado

1ª Rodada de Lances
DANIELA MARIA ITOKAZU

210,0000
Vencedor

Lote: 0004
Item: 0001 - Cadeira Giratória Back System Executiva NR-17. Garantia de 12 meses.

Proponente Lance Situação Observação
Propostas Escritas
DANIELA MARIA ITOKAZU

550,0000
Classificado

1ª Rodada de Lances
DANIELA MARIA ITOKAZU

550,0000
Vencedor

Lote: 0005
Item: 0001 - Scanner de Mesa para Digitalização, frente e verso de até 40 páginas por minuto, Wireless Ethernet Gigabit, Tela Touchscreen colorida 3,7”
com Digitalização em Alta Velocidade A4/Carta, incluindo aplicativos populares, bem como dispositivos móveis. Garantia de 12 meses

Proponente Lance Situação Observação
Propostas Escritas
DANIELA MARIA ITOKAZU

5.600,0000
Classificado

1ª Rodada de Lances
DANIELA MARIA ITOKAZU

5.500,0000
Vencedor

Lote: 0006
Item: 0001 - Nobreak 1440v, com 02 baterias 12v, 7ah. Tensão nominal de entrada 120v.

Proponente Lance Situação Observação
Propostas Escritas
DANIELA MARIA ITOKAZU

1.000,0000
Classificado

1ª Rodada de Lances
DANIELA MARIA ITOKAZU

950,0000
Vencedor

Lote: 0007
Item: 0001 - Headphone com fio C300 é um fone de ouvido com estrutura ultraleve e conchas ajustáveis. Imagens meramente ilustrativas Todas as
informações divulgadas são de responsabilidade do Fabricante/Fornecedor. Garantia de 12 meses

Proponente Lance Situação Observação
Propostas Escritas
DANIELA MARIA ITOKAZU

139,0000
Classificado

1ª Rodada de Lances
DANIELA MARIA ITOKAZU                                  Vencedor

      CÂMARA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
          Praça Manoel Leite Lemos, 407, Centro - CEP: 37910-000 - Delfinópolis-MG

      CNPJ: 04.492.224/0001-19 - Fone: (35) 3525-1676
        E-mail: camaradelfinopolis@gmail.com

      ________________________________________________________________________

Proponente Lance Situação Observação
130,0000

Lote: 0008
Item: 0001 - Relógio de Ponto Biométrico. Sistema embarcado de gerenciamento com interface de controle através de navegador web, gravação de dados
de trabalho e registros em memória não volátil; Permitir o cadastro dos dados do empregador, local de trabalho e Funcionários na memória de trabalho,
Calendário perpétuo e com opção de configuração de horário de verão, armazenar na memória de registro permanente os eventos envolvendo o registro da
empresa, registro de ponto, alteração de data, hora e cadastro de funcionário; Sistema com proteção com sensores para evitar a violação do equipamento,
deverá possuir sistema de Nobreak que mantém o equipamento em funcionamento na falta de energia da rede elétrica e sistema de corte inteligente da
energia do Nobreak para evitar danos ao mesmo, possuir porta fiscal USB para o « fiscal do trabalho » armazenar em dispositivo externo as informações e
configurações realizadas; Leitor biométrico tipo ótico com resolução de 300 dpi, resistente a desgaste e com alto desempenho na verificação da impressão
digital e verificação 1:1 e 1 :N; Capacidade de 9500 digitais de armazenamento, podendo ter até 10 digitais para única matrícula, teclado de 16 teclas,
padrão telefônico com teclas de funções, display de cristal líquido (LCD) 16 caracteres x linhas com backtitht; Leitor de código de barras padrão 2 de 5
intercalado e não intercalado e padrão 3 de 9; Fonte de alimentação chaveada 90 a 265VACtensão 12volts e consumo médio de corrente 330mA; Bateria
interna 12v para alimentação em caso de falta de energia. Garantia de 12 meses

Proponente Lance Situação Observação
Propostas Escritas
DANIELA MARIA ITOKAZU

1.305,0000
Classificado

1ª Rodada de Lances
DANIELA MARIA ITOKAZU

1.300,0000
Vencedor

Lote: 0009
Item: 0001 - Purificador de água com armazenamento de água natural e gelada, na cor branca, peso não inferior a 14kg, armazenamentode água de não
inferior a 2 litros, temperatura de saída nãoinferior a 8ºC, vida útil do elemento filtrante não inferior a4.000 litros, potência não inferior 140w. Garantia de
12 meses.

Proponente Lance Situação Observação
Propostas Escritas
DANIELA MARIA ITOKAZU

1.265,0000
Classificado

1ª Rodada de Lances
DANIELA MARIA ITOKAZU

1.250,0000
Vencedor

Os itens 02 e 04 foram fechados acima do preço médio, mas não acima do preço de mercado, visto conter no processo cotações com valores superiores aos
finalizados. O pregoeiro utilizando de suas prerrogativas realizou diligencia em razão do item 07, ato que, vislumbrou valores superiores no mercado
anexando assim ao processo cotações que balizam o valor fechado.

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo(a) Pregoeiro(a) e membros da equipe de apoio e
colocados à disposição dos licitantes para exame e rubrica.

ENCERRAMENTO

O(A) Pregoeiro(a), com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em
conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram
colocadas à disposição para vistas e rubrica. Não houve manifestação imediata e motivada de intenção de recurso e o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o objeto à
proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, 0002/2021, que depois de lida e achada conforme é
assinada pelo(a) Pregoeiro(a), equipe de apoio e proponente.

Delfinópolis-MG, 20 de dezembro de 2021

___________________________________________________________
JOAO BATISTA MACHADO
Pregoeiro(a)

      CÂMARA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
          Praça Manoel Leite Lemos, 407, Centro - CEP: 37910-000 - Delfinópolis-MG

      CNPJ: 04.492.224/0001-19 - Fone: (35) 3525-1676
        E-mail: camaradelfinopolis@gmail.com

      ________________________________________________________________________

___________________________________________________________
FABIO FRANCISCO DE CASTRO
Membro da Equipe de Apoio

___________________________________________________________
ALDO ALVES MIZAEL
Membro da Equipe de Apoio

___________________________________________________________
ZENON FERNANDES DE MOURA JUNIOR
Assessoria em Licitações

___________________________________________________________
DANIELA MARIA ITOKAZU
DANIELA MARIQA ITOKAZU